
 

 

UCHWAŁA Nr LXVI/1340/23 

RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 29 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), w związku z art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Rada Miasta Bydgoszczy uchwala, co następuje. 

§ 1. W uchwale Nr XI/195/19 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. 

poz. 2670, 5170 i 6674 oraz z 2021 r. poz. 529), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w pkt 2 uchyla się lit. f; 

2) w § 3 w pkt 2 lit. h otrzymuje brzmienie: 

„h) przeterminowanych leków powstających w gospodarstwach domowych, zgromadzonych 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie Bydgoszczy – 

z częstotliwością co 28 dni, z możliwością jednego dodatkowego zgłoszenia odbioru pomiędzy 

odbiorami;”; 

3) uchyla się § 7; 

4) w § 8 w ust. 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) 2,5 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych,”; 

5) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W zamian za opłatę uiszczoną przez właściciela nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Miasto 

świadczyć będzie następujące usługi: 

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

- w okresie od 1 kwietnia do 15 października – z częstotliwością nie rzadziej niż co 14 dni, 

- w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

2) odbiór następujących odpadów zebranych selektywnie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2023 r.

Poz. 2502



a) papieru i tektury, opakowań z papieru i tektury: 

- w okresie od 1 kwietnia do 15 października – z częstotliwością nie rzadziej niż co 28 dni, 

- w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

b) tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych, metali, opakowań z metali oraz opakowań 

wielomateriałowych: 

- w okresie od 1 kwietnia do 15 października – z częstotliwością nie rzadziej niż co 28 dni, 

- w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

c) szkła oraz opakowań ze szkła: 

- w okresie od 1 kwietnia do 15 października – z częstotliwością nie rzadziej niż co 28 dni, 

- w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

d) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 

z częstotliwością: 

- w okresie od 1 kwietnia do 15 października – z częstotliwością nie rzadziej niż co 14 dni, 

- w okresie od 16 października do 31 marca – na zgłoszenie, jednak nie więcej niż 10 razy; 

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – z częstotliwością raz na miesiąc w okresie od 

15 kwietnia do 15 października.”; 

6) w § 9 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W zamian za opłatę, uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której prowadzony jest 

rodzinny ogród działkowy Miasto Bydgoszcz świadczyć będzie następujące usługi: 

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych - z częstotliwością nie rzadziej niż co 

14 dni; 

2) odbiór następujących odpadów zebranych selektywnie: 

a) papieru i tektury, opakowań z papieru i tektury - z częstotliwością nie rzadziej niż co 28 dni, 

b) tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych, metali, opakowań z metali oraz opakowań 

wielomateriałowych - z częstotliwością nie rzadziej niż co 28 dni, 

c) szkła oraz opakowań ze szkła - z częstotliwością nie rzadziej niż co 28 dni, 

d) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 

z częstotliwością nie rzadziej niż co 14 dni, 

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – z częstotliwością raz na miesiąc w okresie od 

15 kwietnia do 15 października.”; 

7) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zamian za opłatę, uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, Miasto Bydgoszcz świadczyć 

będzie usługi wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

(z wyłączeniem prasokontenerów, pojemników podziemnych i półpodziemnych) oraz utrzymania 

pojemników (z wyłączeniem prasokontenerów, pojemników podziemnych i półpodziemnych) 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, z zastrzeżeniem ust. 2, przy czym 

dopuszcza się możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemniki podziemne i półpodziemne przez 

właścicieli tych nieruchomości wyłącznie w obszarze wskazanym w załączniku do niniejszej uchwały.”; 

8) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku odpadów, o których mowa w § 3 pkt 2 lit. d, Miasto Bydgoszcz świadczyć będzie 

usługę wyposażenia w pojemnik o pojemności 240 l na samodzielny lokal mieszkalny, a dodatkowo 

w danym roku kalendarzowym w worki na bioodpady w łącznej ilości do 20 sztuk na samodzielny lokal 

mieszkalny, z wyjątkiem nieruchomości, których właściciele korzystają ze zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2502



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 8, które wejdą w życie z dniem 

1 stycznia 2024 r. 

 Przewodnicząca 

Rady Miasta 

Monika Matowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2502



Załącznik do uchwały Nr LXVI/1340/23 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2502


		2023-04-07T08:14:31+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




